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Kurt RosskampRangliste: Stand nach der 9. Runde 

Wirtzfeld Open 2013
Wirtzfeld Open 2013 Offenes Einzel-Turnier 9 Runden - Sonntag 23.06.2013

 

1. Polaczek, Richard IM 2399 M 601-CRELEL 9 7 1 1 7.5 43.5 45.00
2. Fridman, Daniel GM 2667 M 627-WIRTZFELD 9 7 1 1 7.5 41.5 43.25
3. Sonntag, Hans-Hubert IM 2374 M 627-WIRTZFELD 9 6 2 1 7.0 40.5 38.50
4. Yankelevich,Lev 2175 M SG Trier 9 7 0 2 7.0 40.0 36.00
5. Wagener, Claude FM 2236 M 627-WIRTZFELD 9 7 0 2 7.0 36.0 35.00
6. Boidman, Yuri IM 2432 M 627-WIRTZFELD 9 6 1 2 6.5 41.5 36.25
7. Cekro, Ekrem IM 2393 M 514-FONTAINE L'EVEQUE 9 5 2 2 6.0 45.5 35.75
8. Rosskamp, Bob 1816 M 604-KSK47-EYNATTEN 9 6 0 3 6.0 37.0 28.50
9. Döring,Andreas 2083 M SC Tamm 74 9 6 0 3 6.0 37.0 27.00

10. Brittner, Serge FM 2303 M 627-WIRTZFELD 9 4 4 1 6.0 36.5 30.00
11. Kessler,Andreas 2126 M SC 1997 Lambsheim 9 5 2 2 6.0 36.5 28.50
12. Oberweis, Paul 2056 M 627-WIRTZFELD 9 6 0 3 6.0 36.0 27.50
13. Duhayon, Yves 2217 M 201-CREB BRUXELLES 9 5 1 3 5.5 39.0 28.25
14. Hans, Lysander 1795 M 604-KSK47-EYNATTEN 9 4 3 2 5.5 39.0 26.25
15. Uhoda, Philippe 2105 M 901-NAMUR ECHECS 9 5 1 3 5.5 37.0 25.75
16. Dorr, Yannick 1886 M 604-KSK47-EYNATTEN 9 5 1 3 5.5 35.5 24.25
17. Dischinger, Frank FM 2172 M 604-KSK47-EYNATTEN 9 5 1 3 5.5 34.5 25.25
18. Hautot, Stephane IM 2381 M 627-WIRTZFELD 9 5 1 3 5.5 34.0 24.25
19. Seibt, Friedebert 1994 M 627-WIRTZFELD 9 5 1 3 5.5 33.0 22.25
20. Berisha,Faik 1904 M SC Wittlich 1947 9 5 1 3 5.5 31.5 23.00
21. Klein, Gernot, Dr. 1969 M 607-ROCHADE EUPEN-KELMIS 9 5 0 4 5.0 37.0 20.00
22. Tzoumacas, Georgios 1888 M 627-WIRTZFELD 9 5 0 4 5.0 35.5 19.00
23. Ancheta,Lauro 1936 M SC 1975 Bann 9 4 2 3 5.0 35.0 22.00
24. Daces, Philippe 2020 M 618-AMAY 9 5 0 4 5.0 34.5 22.00
25. Bovy, Mathieu 1758 M 627-WIRTZFELD 9 4 2 3 5.0 32.5 21.00
26. Yankelevich,Michael 1449 M SG Bernkastel-Kues Traben Trabac 9 4 2 3 5.0 29.5 18.75
27. Klein, Leo 1940 M 607-ROCHADE EUPEN-KELMIS 9 5 0 4 5.0 28.5 17.00
28. Perez, Eneida WFM 2040 W 604-KSK47-EYNATTEN 9 4 1 4 4.5 36.0 20.00
29. Andraschko,Felix 2088 M SC Leinfelden 9 4 1 4 4.5 35.0 19.75
30. Bode Dorel 2062 M 9 3 3 3 4.5 32.5 17.75
31. Vandervorst, Pascal 1701 M 627-WIRTZFELD 9 4 1 4 4.5 32.0 16.25
32. Stegmaier,Michael 1710 M SC Tamm 74 9 4 1 4 4.5 31.5 16.25
32. Faymonville, Maxime 1547 W 604-KSK47-EYNATTEN 9 4 1 4 4.5 31.5 16.25
34. Zilles, Paul 1763 M 627-WIRTZFELD 9 3 3 3 4.5 31.5 16.25
35. Loo, Bernd 1980 M 604-KSK47-EYNATTEN 9 0 9 0 4.5 31.0 19.50
36. Schleck, Victor 1549 M 627-WIRTZFELD 9 3 3 3 4.5 30.5 16.00
37. Debusschere, Helmuth 1675 M 601-CRELEL 9 4 1 4 4.5 30.5 14.75
38. Van Gheluwe, Robbe 1066 M 627-WIRTZFELD 9 4 1 4 4.5 29.0 15.25
39. Mattheys, Eddy 1892 M 244-Brussels 7 3 3 1 4.5 28.5 14.25
40. Seibt,Sascha 1297 M Schachverein 1949 Herzogenrath 9 3 2 4 4.0 32.5 15.25
41. Roefe, Detlef 1975 M 604-KSK47-EYNATTEN 9 4 0 5 4.0 32.5 14.00
42. Caers, Gert M 712-LANDEN 9 2 4 3 4.0 30.0 16.25
43. Montforts, Ton 1686 M 705-MSK MAASEIK 9 4 0 5 4.0 30.0 13.50
44. Hilgers, Garry 1131 M 627-WIRTZFELD 9 3 2 4 4.0 29.5 15.75
45. Paulus, Werner 1632 M 604-KSK47-EYNATTEN 9 3 2 4 4.0 29.0 12.50
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46. Schirtz, Albert 1586 M 627-WIRTZFELD 9 4 0 5 4.0 27.0 11.00
47. Hick, Robby 1267 M 627-WIRTZFELD 9 3 2 4 4.0 27.0 10.75
48. Hammers Michael M 604-KSK47-EYNATTEN 9 3 2 4 4.0 26.0 11.50
49. Faymonville, Marcel 1309 M 623-SANKT-VITH 9 4 0 5 4.0 23.5 8.50
50. Lombart, Philippe 1995 M 290-EPICURE 7 3 1 3 3.5 32.5 14.25
51. Satti Abdelkader 1471 M 9 3 1 5 3.5 32.0 11.75
52. Lauckner, Harry 1400 M 627-WIRTZFELD 9 2 3 4 3.5 31.0 15.75
53. Fox, Pierre 1722 M 239-BOITSFORT 9 2 3 4 3.5 29.5 13.25
54. Pfeiffer Noah M 627-WIRTZFELD 9 2 2 5 3.0 29.5 9.75
55. Koep, Erich 1313 M 607-ROCHADE EUPEN-KELMIS 9 3 0 6 3.0 27.5 7.00
56. Damblon Simon M 609-SERAING 9 3 0 6 3.0 26.5 7.50
57. Pfeiffer Jonas M 627-WIRTZFELD 9 2 2 5 3.0 26.0 7.25
58. Mueller Markus M 604-KSK47-EYNATTEN 9 2 2 5 3.0 25.5 8.00
59. Lambertz Simon M 627-WIRTZFELD 9 3 0 6 3.0 25.5 7.50
60. Kemper Paul M 604-KSK47-EYNATTEN 9 3 0 6 3.0 23.5 7.00
61. Mueller Nikolas M 604-KSK47-EYNATTEN 9 3 0 6 3.0 23.5 6.50
62. Lambertz Sebastian M 627-WIRTZFELD 9 3 0 6 3.0 22.5 6.50
63. Mathonet Corentin M 609-SERAING 9 3 0 6 3.0 20.5 4.50
64. Van Gheluwe, Frank 1295 M 627-WIRTZFELD 9 2 1 6 2.5 21.0 5.75
65. Mathonet Eric M 609-SERAING 9 2 0 7 2.0 23.0 3.50
66. Bode Melissa W 9 2 0 7 2.0 19.5 3.00
67. Janssens Danny M 627-WIRTZFELD 9 2 0 7 2.0 19.0 4.00

 



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 40591 Düsseldorf, Tel.: 0211 / 94 218 190

Anwender: Kurt Rosskamp

Wirtzfeld Open 2013
Offenes Einzel-Turnier 9 Runden - Sonntag 23.06.2013

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: U2200
Rang Teilnehmer G S R V Punkte MiBu SoBerg

1. Yankelevich,Lev 9 7 0 2 7.0 40.0 36.00
2. Döring,Andreas 9 6 0 3 6.0 37.0 27.00
3. Kessler,Andreas 9 5 2 2 6.0 36.5 28.50
4. Oberweis, Paul 9 6 0 3 6.0 36.0 27.50
5. Uhoda, Philippe 9 5 1 3 5.5 37.0 25.75
6. Dischinger, Frank 9 5 1 3 5.5 34.5 25.25
7. Daces, Philippe 9 5 0 4 5.0 34.5 22.00
8. Perez, Eneida 9 4 1 4 4.5 36.0 20.00
9. Andraschko,Felix 9 4 1 4 4.5 35.0 19.75

10. Bode Dorel 9 3 3 3 4.5 32.5 17.75

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: U2000
Rang Teilnehmer G S R V Punkte MiBu SoBerg

1. Rosskamp, Bob 9 6 0 3 6.0 37.0 28.50
2. Dorr, Yannick 9 5 1 3 5.5 35.5 24.25
3. Seibt, Friedebert 9 5 1 3 5.5 33.0 22.25
4. Berisha,Faik 9 5 1 3 5.5 31.5 23.00
5. Klein, Gernot, Dr. 9 5 0 4 5.0 37.0 20.00
6. Tzoumacas, Georgios 9 5 0 4 5.0 35.5 19.00
7. Ancheta,Lauro 9 4 2 3 5.0 35.0 22.00
8. Klein, Leo 9 5 0 4 5.0 28.5 17.00
9. Loo, Bernd 9 0 9 0 4.5 31.0 19.50

10. Mattheys, Eddy 7 3 3 1 4.5 28.5 14.25
11. Roefe, Detlef 9 4 0 5 4.0 32.5 14.00
12. Lombart, Philippe 7 3 1 3 3.5 32.5 14.25

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: U1800
Rang Teilnehmer G S R V Punkte MiBu SoBerg

1. Hans, Lysander 9 4 3 2 5.5 39.0 26.25
2. Bovy, Mathieu 9 4 2 3 5.0 32.5 21.00
3. Vandervorst, Pascal 9 4 1 4 4.5 32.0 16.25
4. Stegmaier,Michael 9 4 1 4 4.5 31.5 16.25
4. Faymonville, Maxime 9 4 1 4 4.5 31.5 16.25
6. Zilles, Paul 9 3 3 3 4.5 31.5 16.25
7. Schleck, Victor 9 3 3 3 4.5 30.5 16.00
8. Debusschere, Helmuth 9 4 1 4 4.5 30.5 14.75
9. Montforts, Ton 9 4 0 5 4.0 30.0 13.50

10. Paulus, Werner 9 3 2 4 4.0 29.0 12.50
11. Schirtz, Albert 9 4 0 5 4.0 27.0 11.00
12. Fox, Pierre 9 2 3 4 3.5 29.5 13.25

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: U1500
Rang Teilnehmer G S R V Punkte MiBu SoBerg

1. Yankelevich,Michael 9 4 2 3 5.0 29.5 18.75
2. Van Gheluwe, Robbe 9 4 1 4 4.5 29.0 15.25
3. Seibt,Sascha 9 3 2 4 4.0 32.5 15.25
4. Caers, Gert 9 2 4 3 4.0 30.0 16.25
5. Hilgers, Garry 9 3 2 4 4.0 29.5 15.75
6. Hick, Robby 9 3 2 4 4.0 27.0 10.75
7. Hammers Michael 9 3 2 4 4.0 26.0 11.50
8. Faymonville, Marcel 9 4 0 5 4.0 23.5 8.50
9. Satti Abdelkader 9 3 1 5 3.5 32.0 11.75

10. Lauckner, Harry 9 2 3 4 3.5 31.0 15.75



11. Pfeiffer Noah 9 2 2 5 3.0 29.5 9.75
12. Koep, Erich 9 3 0 6 3.0 27.5 7.00
13. Damblon Simon 9 3 0 6 3.0 26.5 7.50
14. Pfeiffer Jonas 9 2 2 5 3.0 26.0 7.25
15. Mueller Markus 9 2 2 5 3.0 25.5 8.00
16. Lambertz Simon 9 3 0 6 3.0 25.5 7.50
17. Kemper Paul 9 3 0 6 3.0 23.5 7.00
18. Mueller Nikolas 9 3 0 6 3.0 23.5 6.50
19. Lambertz Sebastian 9 3 0 6 3.0 22.5 6.50
20. Mathonet Corentin 9 3 0 6 3.0 20.5 4.50
21. Van Gheluwe, Frank 9 2 1 6 2.5 21.0 5.75
22. Mathonet Eric 9 2 0 7 2.0 23.0 3.50
23. Bode Melissa 9 2 0 7 2.0 19.5 3.00
24. Janssens Danny 9 2 0 7 2.0 19.0 4.00

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: Damen
Rang Teilnehmer G S R V Punkte MiBu SoBerg

1. Perez, Eneida 9 4 1 4 4.5 36.0 20.00
2. Faymonville, Maxime 9 4 1 4 4.5 31.5 16.25
3. Bode Melissa 9 2 0 7 2.0 19.5 3.00

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: Senioren
Rang Teilnehmer G S R V Punkte MiBu SoBerg

1. Sonntag, Hans-Hubert 9 6 2 1 7.0 40.5 38.50
2. Boidman, Yuri 9 6 1 2 6.5 41.5 36.25
3. Cekro, Ekrem 9 5 2 2 6.0 45.5 35.75
4. Duhayon, Yves 9 5 1 3 5.5 39.0 28.25
5. Seibt, Friedebert 9 5 1 3 5.5 33.0 22.25
6. Klein, Gernot, Dr. 9 5 0 4 5.0 37.0 20.00
7. Klein, Leo 9 5 0 4 5.0 28.5 17.00
8. Loo, Bernd 9 0 9 0 4.5 31.0 19.50
9. Debusschere, Helmuth 9 4 1 4 4.5 30.5 14.75

10. Mattheys, Eddy 7 3 3 1 4.5 28.5 14.25
11. Montforts, Ton 9 4 0 5 4.0 30.0 13.50
12. Paulus, Werner 9 3 2 4 4.0 29.0 12.50
13. Lombart, Philippe 7 3 1 3 3.5 32.5 14.25
14. Lauckner, Harry 9 2 3 4 3.5 31.0 15.75
15. Koep, Erich 9 3 0 6 3.0 27.5 7.00
16. Bode Melissa 9 2 0 7 2.0 19.5 3.00

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: u14
Rang Teilnehmer G S R V Punkte MiBu SoBerg

1. Yankelevich,Michael 9 4 2 3 5.0 29.5 18.75
2. Seibt,Sascha 9 3 2 4 4.0 32.5 15.25
3. Hammers Michael 9 3 2 4 4.0 26.0 11.50
4. Pfeiffer Noah 9 2 2 5 3.0 29.5 9.75
5. Pfeiffer Jonas 9 2 2 5 3.0 26.0 7.25
6. Lambertz Simon 9 3 0 6 3.0 25.5 7.50
7. Kemper Paul 9 3 0 6 3.0 23.5 7.00
8. Mueller Nikolas 9 3 0 6 3.0 23.5 6.50
9. Lambertz Sebastian 9 3 0 6 3.0 22.5 6.50

10. Mathonet Corentin 9 3 0 6 3.0 20.5 4.50

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: u18
Rang Teilnehmer G S R V Punkte MiBu SoBerg

1. Yankelevich,Lev 9 7 0 2 7.0 40.0 36.00
2. Hans, Lysander 9 4 3 2 5.5 39.0 26.25
3. Dorr, Yannick 9 5 1 3 5.5 35.5 24.25
4. Faymonville, Maxime 9 4 1 4 4.5 31.5 16.25
5. Van Gheluwe, Robbe 9 4 1 4 4.5 29.0 15.25
6. Hilgers, Garry 9 3 2 4 4.0 29.5 15.75



7. Hick, Robby 9 3 2 4 4.0 27.0 10.75



Wirtzfeld Open 2013
Offenes Einzel-Turnier 9 Runden - Sonntag 23.06.2013

Paarungsliste der 1. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 1. Fridman, Daniel GM () - 35. Fox, Pierre () 1 - 0
2 36. Stegmaier,Michael () - 2. Boidman, Yuri IM () 0 - 1
3 3. Polaczek, Richard IM () - 37. Vandervorst, Pascal () 1 - 0
4 38. Montforts, Ton () - 4. Cekro, Ekrem IM () 0 - 1
5 5. Hautot, Stephane IM () - 39. Debusschere, Helmuth () 1 - 0
6 40. Paulus, Werner () - 6. Sonntag, Hans-Hubert IM () 0 - 1
7 7. Brittner, Serge FM () - 41. Schirtz, Albert () 1 - 0
8 42. Schleck, Victor () - 8. Wagener, Claude FM () 0 - 1
9 9. Duhayon, Yves () - 43. Faymonville, Maxime () 1 - 0
10 44. Satti Abdelkader () - 10. Yankelevich,Lev () 0 - 1
11 11. Dischinger, Frank FM () - 45. Yankelevich,Michael () 1 - 0
12 46. Lauckner, Harry () - 12. Kessler,Andreas () ½ - ½
13 13. Uhoda, Philippe () - 47. Koep, Erich () 1 - 0
14 48. Faymonville, Marcel () - 14. Andraschko,Felix () 0 - 1
15 15. Döring,Andreas () - 49. Seibt,Sascha () 1 - 0
16 50. Van Gheluwe, Frank () - 16. Bode Dorel () 0 - 1
17 17. Oberweis, Paul () - 51. Hick, Robby () 1 - 0
18 52. Hilgers, Garry () - 18. Perez, Eneida WFM () 0 - 1
19 19. Daces, Philippe () - 53. Van Gheluwe, Robbe () 1 - 0
20 67. Mathonet Corentin () - 21. Seibt, Friedebert () 0 - 1
21 22. Loo, Bernd () - 61. Caers, Gert () ½ - ½
22 62. Damblon Simon () - 23. Roefe, Detlef () 0 - 1
23 24. Klein, Gernot, Dr. () - 59. Mathonet Eric () 1 - 0
24 60. Pfeiffer Jonas () - 25. Klein, Leo () 0 - 1
25 26. Ancheta,Lauro () - 65. Lambertz Sebastian () 1 - 0
26 66. Mueller Markus () - 27. Berisha,Faik () 0 - 1
27 29. Tzoumacas, Georgios () - 63. Bode Melissa () 1 - 0
28 56. Mueller Nikolas () - 30. Dorr, Yannick () 0 - 1
29 31. Rosskamp, Bob () - 58. Pfeiffer Noah () 1 - 0
30 54. Janssens Danny () - 32. Hans, Lysander () 0 - 1
31 33. Zilles, Paul () - 55. Lambertz Simon () 1 - 0
32 64. Hammers Michael () - 34. Bovy, Mathieu () 0 - 1
33 57. Kemper Paul () - 68. spielfrei () + - -



Wirtzfeld Open 2013
Offenes Einzel-Turnier 9 Runden - Sonntag 23.06.2013

Paarungsliste der 2. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 18. Perez, Eneida WFM (1) - 1. Fridman, Daniel GM (1) 0 - 1
2 2. Boidman, Yuri IM (1) - 17. Oberweis, Paul (1) 1 - 0
3 21. Seibt, Friedebert (1) - 3. Polaczek, Richard IM (1) 0 - 1
4 4. Cekro, Ekrem IM (1) - 19. Daces, Philippe (1) 1 - 0
5 23. Roefe, Detlef (1) - 5. Hautot, Stephane IM (1) 0 - 1
6 6. Sonntag, Hans-Hubert IM (1) - 24. Klein, Gernot, Dr. (1) 1 - 0
7 25. Klein, Leo (1) - 7. Brittner, Serge FM (1) 0 - 1
8 8. Wagener, Claude FM (1) - 26. Ancheta,Lauro (1) 1 - 0
9 27. Berisha,Faik (1) - 9. Duhayon, Yves (1) 0 - 1
10 10. Yankelevich,Lev (1) - 29. Tzoumacas, Georgios (1) 1 - 0
11 30. Dorr, Yannick (1) - 11. Dischinger, Frank FM (1) ½ - ½
12 32. Hans, Lysander (1) - 13. Uhoda, Philippe (1) 1 - 0
13 14. Andraschko,Felix (1) - 31. Rosskamp, Bob (1) 1 - 0
14 57. Kemper Paul (1) - 15. Döring,Andreas (1) 0 - 1
15 16. Bode Dorel (1) - 33. Zilles, Paul (1) ½ - ½
16 34. Bovy, Mathieu (1) - 22. Loo, Bernd (½) ½ - ½
17 61. Caers, Gert (½) - 46. Lauckner, Harry (½) ½ - ½
18 12. Kessler,Andreas (½) - 36. Stegmaier,Michael (0) 1 - 0
19 35. Fox, Pierre (0) - 52. Hilgers, Garry (0) ½ - ½
20 37. Vandervorst, Pascal (0) - 67. Mathonet Corentin (0) 1 - 0
21 51. Hick, Robby (0) - 38. Montforts, Ton (0) 0 - 1
22 39. Debusschere, Helmuth (0) - 62. Damblon Simon (0) 1 - 0
23 53. Van Gheluwe, Robbe (0) - 40. Paulus, Werner (0) 1 - 0
24 41. Schirtz, Albert (0) - 60. Pfeiffer Jonas (0) 1 - 0
25 59. Mathonet Eric (0) - 42. Schleck, Victor (0) 0 - 1
26 43. Faymonville, Maxime (0) - 66. Mueller Markus (0) 1 - 0
27 65. Lambertz Sebastian (0) - 44. Satti Abdelkader (0) 0 - 1
28 45. Yankelevich,Michael (0) - 56. Mueller Nikolas (0) 1 - 0
29 47. Koep, Erich (0) - 54. Janssens Danny (0) 1 - 0
30 63. Bode Melissa (0) - 48. Faymonville, Marcel (0) 0 - 1
31 49. Seibt,Sascha (0) - 64. Hammers Michael (0) 1 - 0
32 58. Pfeiffer Noah (0) - 50. Van Gheluwe, Frank (0) 1 - 0
33 55. Lambertz Simon (0) - 68. spielfrei (0) + - -



Wirtzfeld Open 2013
Offenes Einzel-Turnier 9 Runden - Sonntag 23.06.2013

Paarungsliste der 3. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 1. Fridman, Daniel GM (2) - 8. Wagener, Claude FM (2) 1 - 0
2 7. Brittner, Serge FM (2) - 2. Boidman, Yuri IM (2) 0 - 1
3 3. Polaczek, Richard IM (2) - 10. Yankelevich,Lev (2) 1 - 0
4 9. Duhayon, Yves (2) - 4. Cekro, Ekrem IM (2) 0 - 1
5 5. Hautot, Stephane IM (2) - 14. Andraschko,Felix (2) 1 - 0
6 15. Döring,Andreas (2) - 6. Sonntag, Hans-Hubert IM (2) 0 - 1
7 11. Dischinger, Frank FM (1½) - 32. Hans, Lysander (2) 0 - 1
8 33. Zilles, Paul (1½) - 12. Kessler,Andreas (1½) 0 - 1
9 34. Bovy, Mathieu (1½) - 16. Bode Dorel (1½) 0 - 1
10 13. Uhoda, Philippe (1) - 30. Dorr, Yannick (1½) 1 - 0
11 17. Oberweis, Paul (1) - 39. Debusschere, Helmuth (1) 1 - 0
12 41. Schirtz, Albert (1) - 18. Perez, Eneida WFM (1) 0 - 1
13 19. Daces, Philippe (1) - 43. Faymonville, Maxime (1) 0 - 1
14 42. Schleck, Victor (1) - 21. Seibt, Friedebert (1) 1 - 0
15 22. Loo, Bernd (1) - 45. Yankelevich,Michael (1) ½ - ½
16 44. Satti Abdelkader (1) - 23. Roefe, Detlef (1) 0 - 1
17 24. Klein, Gernot, Dr. (1) - 47. Koep, Erich (1) 1 - 0
18 46. Lauckner, Harry (1) - 25. Klein, Leo (1) 1 - 0
19 26. Ancheta,Lauro (1) - 49. Seibt,Sascha (1) ½ - ½
20 48. Faymonville, Marcel (1) - 27. Berisha,Faik (1) 0 - 1
21 29. Tzoumacas, Georgios (1) - 53. Van Gheluwe, Robbe (1) 1 - 0
22 31. Rosskamp, Bob (1) - 61. Caers, Gert (1) 1 - 0
23 55. Lambertz Simon (1) - 37. Vandervorst, Pascal (1) 0 - 1
24 38. Montforts, Ton (1) - 57. Kemper Paul (1) 1 - 0
25 52. Hilgers, Garry (½) - 58. Pfeiffer Noah (1) ½ - ½
26 40. Paulus, Werner (0) - 35. Fox, Pierre (½) 1 - 0
27 36. Stegmaier,Michael (0) - 60. Pfeiffer Jonas (0) 1 - 0
28 50. Van Gheluwe, Frank (0) - 65. Lambertz Sebastian (0) 1 - 0
29 66. Mueller Markus (0) - 51. Hick, Robby (0) 0 - 1
30 67. Mathonet Corentin (0) - 63. Bode Melissa (0) 1 - 0
31 62. Damblon Simon (0) - 56. Mueller Nikolas (0) 1 - 0
32 54. Janssens Danny (0) - 59. Mathonet Eric (0) 0 - 1
33 20. Lombart, Philippe (0) - 28. Mattheys, Eddy (0) ½ - ½
34 64. Hammers Michael (0) - 68. spielfrei (0) + - -



Wirtzfeld Open 2013
Offenes Einzel-Turnier 9 Runden - Sonntag 23.06.2013

Paarungsliste der 4. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 4. Cekro, Ekrem IM (3) - 1. Fridman, Daniel GM (3) 1 - 0
2 2. Boidman, Yuri IM (3) - 5. Hautot, Stephane IM (3) 1 - 0
3 32. Hans, Lysander (3) - 3. Polaczek, Richard IM (3) 0 - 1
4 6. Sonntag, Hans-Hubert IM (3) - 12. Kessler,Andreas (2½) 1 - 0
5 16. Bode Dorel (2½) - 7. Brittner, Serge FM (2) 0 - 1
6 8. Wagener, Claude FM (2) - 24. Klein, Gernot, Dr. (2) 0 - 1
7 29. Tzoumacas, Georgios (2) - 9. Duhayon, Yves (2) 0 - 1
8 10. Yankelevich,Lev (2) - 31. Rosskamp, Bob (2) 1 - 0
9 27. Berisha,Faik (2) - 13. Uhoda, Philippe (2) 0 - 1
10 14. Andraschko,Felix (2) - 38. Montforts, Ton (2) 1 - 0
11 37. Vandervorst, Pascal (2) - 15. Döring,Andreas (2) 0 - 1
12 43. Faymonville, Maxime (2) - 17. Oberweis, Paul (2) 0 - 1
13 18. Perez, Eneida WFM (2) - 42. Schleck, Victor (2) 1 - 0
14 23. Roefe, Detlef (2) - 46. Lauckner, Harry (2) 1 - 0
15 49. Seibt,Sascha (1½) - 11. Dischinger, Frank FM (1½) 0 - 1
16 58. Pfeiffer Noah (1½) - 22. Loo, Bernd (1½) ½ - ½
17 45. Yankelevich,Michael (1½) - 26. Ancheta,Lauro (1½) 0 - 1
18 30. Dorr, Yannick (1½) - 34. Bovy, Mathieu (1½) 1 - 0
19 21. Seibt, Friedebert (1) - 33. Zilles, Paul (1½) 1 - 0
20 51. Hick, Robby (1) - 19. Daces, Philippe (1) 0 - 1
21 25. Klein, Leo (1) - 52. Hilgers, Garry (1) 0 - 1
22 53. Van Gheluwe, Robbe (1) - 36. Stegmaier,Michael (1) 0 - 1
23 39. Debusschere, Helmuth (1) - 67. Mathonet Corentin (1) 1 - 0
24 55. Lambertz Simon (1) - 40. Paulus, Werner (1) 0 - 1
25 57. Kemper Paul (1) - 41. Schirtz, Albert (1) 0 - 1
26 59. Mathonet Eric (1) - 44. Satti Abdelkader (1) 0 - 1
27 47. Koep, Erich (1) - 62. Damblon Simon (1) 0 - 1
28 61. Caers, Gert (1) - 48. Faymonville, Marcel (1) 1 - 0
29 64. Hammers Michael (1) - 50. Van Gheluwe, Frank (1) ½ - ½
30 35. Fox, Pierre (½) - 20. Lombart, Philippe (½) 0 - 1
31 28. Mattheys, Eddy (½) - 54. Janssens Danny (0) 1 - 0
32 56. Mueller Nikolas (0) - 63. Bode Melissa (0) 1 - 0
33 60. Pfeiffer Jonas (0) - 66. Mueller Markus (0) ½ - ½
34 65. Lambertz Sebastian (0) - 68. spielfrei (0) + - -



Wirtzfeld Open 2013
Offenes Einzel-Turnier 9 Runden - Sonntag 23.06.2013

Paarungsliste der 5. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 4. Cekro, Ekrem IM (4) - 2. Boidman, Yuri IM (4) 1 - 0
2 3. Polaczek, Richard IM (4) - 6. Sonntag, Hans-Hubert IM (4) 1 - 0
3 1. Fridman, Daniel GM (3) - 14. Andraschko,Felix (3) 1 - 0
4 5. Hautot, Stephane IM (3) - 15. Döring,Andreas (3) 0 - 1
5 7. Brittner, Serge FM (3) - 18. Perez, Eneida WFM (3) ½ - ½
6 9. Duhayon, Yves (3) - 32. Hans, Lysander (3) ½ - ½
7 17. Oberweis, Paul (3) - 10. Yankelevich,Lev (3) 0 - 1
8 13. Uhoda, Philippe (3) - 23. Roefe, Detlef (3) 1 - 0
9 24. Klein, Gernot, Dr. (3) - 16. Bode Dorel (2½) 1 - 0
10 11. Dischinger, Frank FM (2½) - 26. Ancheta,Lauro (2½) 0 - 1
11 12. Kessler,Andreas (2½) - 30. Dorr, Yannick (2½) 1 - 0
12 40. Paulus, Werner (2) - 8. Wagener, Claude FM (2) 0 - 1
13 19. Daces, Philippe (2) - 39. Debusschere, Helmuth (2) 1 - 0
14 41. Schirtz, Albert (2) - 21. Seibt, Friedebert (2) 0 - 1
15 22. Loo, Bernd (2) - 42. Schleck, Victor (2) ½ - ½
16 44. Satti Abdelkader (2) - 27. Berisha,Faik (2) 1 - 0
17 46. Lauckner, Harry (2) - 29. Tzoumacas, Georgios (2) 0 - 1
18 31. Rosskamp, Bob (2) - 43. Faymonville, Maxime (2) 1 - 0
19 36. Stegmaier,Michael (2) - 58. Pfeiffer Noah (2) 1 - 0
20 52. Hilgers, Garry (2) - 37. Vandervorst, Pascal (2) 1 - 0
21 38. Montforts, Ton (2) - 61. Caers, Gert (2) 1 - 0
22 62. Damblon Simon (2) - 28. Mattheys, Eddy (1½) 0 - 1
23 20. Lombart, Philippe (1½) - 45. Yankelevich,Michael (1½) 1 - 0
24 33. Zilles, Paul (1½) - 64. Hammers Michael (1½) 1 - 0
25 34. Bovy, Mathieu (1½) - 49. Seibt,Sascha (1½) 1 - 0
26 50. Van Gheluwe, Frank (1½) - 25. Klein, Leo (1) 0 - 1
27 56. Mueller Nikolas (1) - 47. Koep, Erich (1) 0 - 1
28 48. Faymonville, Marcel (1) - 57. Kemper Paul (1) 1 - 0
29 59. Mathonet Eric (1) - 51. Hick, Robby (1) 0 - 1
30 65. Lambertz Sebastian (1) - 53. Van Gheluwe, Robbe (1) 0 - 1
31 67. Mathonet Corentin (1) - 55. Lambertz Simon (1) 0 - 1
32 66. Mueller Markus (½) - 35. Fox, Pierre (½) 0 - 1
33 63. Bode Melissa (0) - 60. Pfeiffer Jonas (½) 0 - 1
34 54. Janssens Danny (0) - 68. spielfrei (0) + - -



Wirtzfeld Open 2013
Offenes Einzel-Turnier 9 Runden - Sonntag 23.06.2013

Paarungsliste der 6. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 3. Polaczek, Richard IM (5) - 4. Cekro, Ekrem IM (5) ½ - ½
2 10. Yankelevich,Lev (4) - 1. Fridman, Daniel GM (4) 0 - 1
3 2. Boidman, Yuri IM (4) - 24. Klein, Gernot, Dr. (4) 1 - 0
4 6. Sonntag, Hans-Hubert IM (4) - 13. Uhoda, Philippe (4) 1 - 0
5 15. Döring,Andreas (4) - 9. Duhayon, Yves (3½) 0 - 1
6 26. Ancheta,Lauro (3½) - 7. Brittner, Serge FM (3½) ½ - ½
7 18. Perez, Eneida WFM (3½) - 12. Kessler,Andreas (3½) 0 - 1
8 32. Hans, Lysander (3½) - 5. Hautot, Stephane IM (3) 1 - 0
9 8. Wagener, Claude FM (3) - 29. Tzoumacas, Georgios (3) 1 - 0
10 14. Andraschko,Felix (3) - 36. Stegmaier,Michael (3) ½ - ½
11 31. Rosskamp, Bob (3) - 17. Oberweis, Paul (3) 1 - 0
12 38. Montforts, Ton (3) - 19. Daces, Philippe (3) 0 - 1
13 21. Seibt, Friedebert (3) - 44. Satti Abdelkader (3) 1 - 0
14 23. Roefe, Detlef (3) - 52. Hilgers, Garry (3) 1 - 0
15 42. Schleck, Victor (2½) - 11. Dischinger, Frank FM (2½) 0 - 1
16 16. Bode Dorel (2½) - 22. Loo, Bernd (2½) ½ - ½
17 30. Dorr, Yannick (2½) - 20. Lombart, Philippe (2½) 1 - 0
18 28. Mattheys, Eddy (2½) - 33. Zilles, Paul (2½) ½ - ½
19 27. Berisha,Faik (2) - 34. Bovy, Mathieu (2½) 1 - 0
20 25. Klein, Leo (2) - 47. Koep, Erich (2) 1 - 0
21 37. Vandervorst, Pascal (2) - 48. Faymonville, Marcel (2) 1 - 0
22 39. Debusschere, Helmuth (2) - 55. Lambertz Simon (2) 1 - 0
23 51. Hick, Robby (2) - 40. Paulus, Werner (2) ½ - ½
24 53. Van Gheluwe, Robbe (2) - 41. Schirtz, Albert (2) 1 - 0
25 43. Faymonville, Maxime (2) - 62. Damblon Simon (2) 1 - 0
26 58. Pfeiffer Noah (2) - 46. Lauckner, Harry (2) 1 - 0
27 61. Caers, Gert (2) - 35. Fox, Pierre (1½) ½ - ½
28 45. Yankelevich,Michael (1½) - 64. Hammers Michael (1½) 1 - 0
29 60. Pfeiffer Jonas (1½) - 50. Van Gheluwe, Frank (1½) 1 - 0
30 49. Seibt,Sascha (1½) - 56. Mueller Nikolas (1) 1 - 0
31 54. Janssens Danny (1) - 65. Lambertz Sebastian (1) 0 - 1
32 57. Kemper Paul (1) - 59. Mathonet Eric (1) 1 - 0
33 66. Mueller Markus (½) - 67. Mathonet Corentin (1) 1 - 0
34 63. Bode Melissa (0) - 68. spielfrei (0) + - -



Wirtzfeld Open 2013
Offenes Einzel-Turnier 9 Runden - Sonntag 23.06.2013

Paarungsliste der 7. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 1. Fridman, Daniel GM (5) - 3. Polaczek, Richard IM (5½) 1 - 0
2 4. Cekro, Ekrem IM (5½) - 6. Sonntag, Hans-Hubert IM (5) ½ - ½
3 9. Duhayon, Yves (4½) - 2. Boidman, Yuri IM (5) 0 - 1
4 12. Kessler,Andreas (4½) - 32. Hans, Lysander (4½) ½ - ½
5 7. Brittner, Serge FM (4) - 21. Seibt, Friedebert (4) 1 - 0
6 19. Daces, Philippe (4) - 8. Wagener, Claude FM (4) 0 - 1
7 23. Roefe, Detlef (4) - 10. Yankelevich,Lev (4) 0 - 1
8 13. Uhoda, Philippe (4) - 26. Ancheta,Lauro (4) 1 - 0
9 24. Klein, Gernot, Dr. (4) - 15. Döring,Andreas (4) 0 - 1
10 11. Dischinger, Frank FM (3½) - 31. Rosskamp, Bob (4) 0 - 1
11 30. Dorr, Yannick (3½) - 14. Andraschko,Felix (3½) 1 - 0
12 36. Stegmaier,Michael (3½) - 18. Perez, Eneida WFM (3½) 0 - 1
13 5. Hautot, Stephane IM (3) - 37. Vandervorst, Pascal (3) ½ - ½
14 16. Bode Dorel (3) - 38. Montforts, Ton (3) 1 - 0
15 17. Oberweis, Paul (3) - 53. Van Gheluwe, Robbe (3) 1 - 0
16 22. Loo, Bernd (3) - 39. Debusschere, Helmuth (3) ½ - ½
17 33. Zilles, Paul (3) - 25. Klein, Leo (3) 0 - 1
18 52. Hilgers, Garry (3) - 27. Berisha,Faik (3) 0 - 1
19 29. Tzoumacas, Georgios (3) - 28. Mattheys, Eddy (3) 1 - 0
20 44. Satti Abdelkader (3) - 43. Faymonville, Maxime (3) ½ - ½
21 20. Lombart, Philippe (2½) - 58. Pfeiffer Noah (3) 1 - 0
22 34. Bovy, Mathieu (2½) - 51. Hick, Robby (2½) 1 - 0
23 40. Paulus, Werner (2½) - 49. Seibt,Sascha (2½) 0 - 1
24 42. Schleck, Victor (2½) - 60. Pfeiffer Jonas (2½) ½ - ½
25 61. Caers, Gert (2½) - 45. Yankelevich,Michael (2½) ½ - ½
26 35. Fox, Pierre (2) - 48. Faymonville, Marcel (2) 1 - 0
27 55. Lambertz Simon (2) - 41. Schirtz, Albert (2) 0 - 1
28 46. Lauckner, Harry (2) - 62. Damblon Simon (2) 1 - 0
29 47. Koep, Erich (2) - 57. Kemper Paul (2) 1 - 0
30 64. Hammers Michael (1½) - 65. Lambertz Sebastian (2) 1 - 0
31 50. Van Gheluwe, Frank (1½) - 66. Mueller Markus (1½) 0 - 1
32 63. Bode Melissa (1) - 54. Janssens Danny (1) 1 - 0
33 67. Mathonet Corentin (1) - 56. Mueller Nikolas (1) 0 - 1
34 59. Mathonet Eric (1) - 68. spielfrei (0) + - -



Wirtzfeld Open 2013
Offenes Einzel-Turnier 9 Runden - Sonntag 23.06.2013

Paarungsliste der 8. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 2. Boidman, Yuri IM (6) - 1. Fridman, Daniel GM (6) ½ - ½
2 8. Wagener, Claude FM (5) - 4. Cekro, Ekrem IM (6) 1 - 0
3 12. Kessler,Andreas (5) - 3. Polaczek, Richard IM (5½) 0 - 1
4 6. Sonntag, Hans-Hubert IM (5½) - 7. Brittner, Serge FM (5) ½ - ½
5 15. Döring,Andreas (5) - 13. Uhoda, Philippe (5) 1 - 0
6 32. Hans, Lysander (5) - 31. Rosskamp, Bob (5) 0 - 1
7 10. Yankelevich,Lev (5) - 30. Dorr, Yannick (4½) 1 - 0
8 18. Perez, Eneida WFM (4½) - 9. Duhayon, Yves (4½) 0 - 1
9 25. Klein, Leo (4) - 16. Bode Dorel (4) 1 - 0
10 24. Klein, Gernot, Dr. (4) - 17. Oberweis, Paul (4) 0 - 1
11 26. Ancheta,Lauro (4) - 19. Daces, Philippe (4) 0 - 1
12 21. Seibt, Friedebert (4) - 29. Tzoumacas, Georgios (4) 1 - 0
13 27. Berisha,Faik (4) - 23. Roefe, Detlef (4) 1 - 0
14 36. Stegmaier,Michael (3½) - 5. Hautot, Stephane IM (3½) 0 - 1
15 37. Vandervorst, Pascal (3½) - 11. Dischinger, Frank FM (3½) 0 - 1
16 14. Andraschko,Felix (3½) - 44. Satti Abdelkader (3½) 1 - 0
17 39. Debusschere, Helmuth (3½) - 20. Lombart, Philippe (3½) 1 - 0
18 49. Seibt,Sascha (3½) - 22. Loo, Bernd (3½) ½ - ½
19 43. Faymonville, Maxime (3½) - 34. Bovy, Mathieu (3½) 0 - 1
20 28. Mattheys, Eddy (3) - 46. Lauckner, Harry (3) ½ - ½
21 47. Koep, Erich (3) - 33. Zilles, Paul (3) 0 - 1
22 53. Van Gheluwe, Robbe (3) - 35. Fox, Pierre (3) ½ - ½
23 60. Pfeiffer Jonas (3) - 38. Montforts, Ton (3) 0 - 1
24 41. Schirtz, Albert (3) - 61. Caers, Gert (3) 0 - 1
25 58. Pfeiffer Noah (3) - 42. Schleck, Victor (3) 0 - 1
26 45. Yankelevich,Michael (3) - 52. Hilgers, Garry (3) 1 - 0
27 66. Mueller Markus (2½) - 40. Paulus, Werner (2½) ½ - ½
28 51. Hick, Robby (2½) - 64. Hammers Michael (2½) ½ - ½
29 48. Faymonville, Marcel (2) - 59. Mathonet Eric (2) 1 - 0
30 65. Lambertz Sebastian (2) - 55. Lambertz Simon (2) 1 - 0
31 56. Mueller Nikolas (2) - 57. Kemper Paul (2) 1 - 0
32 62. Damblon Simon (2) - 63. Bode Melissa (2) 1 - 0
33 54. Janssens Danny (1) - 50. Van Gheluwe, Frank (1½) 1 - 0
34 67. Mathonet Corentin (1) - 68. spielfrei (0) + - -



Wirtzfeld Open 2013
Offenes Einzel-Turnier 9 Runden - Sonntag 23.06.2013

Paarungsliste der 9. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 3. Polaczek, Richard IM (6½) - 2. Boidman, Yuri IM (6½) 1 - 0
2 1. Fridman, Daniel GM (6½) - 15. Döring,Andreas (6) 1 - 0
3 4. Cekro, Ekrem IM (6) - 10. Yankelevich,Lev (6) 0 - 1
4 31. Rosskamp, Bob (6) - 6. Sonntag, Hans-Hubert IM (6) 0 - 1
5 9. Duhayon, Yves (5½) - 8. Wagener, Claude FM (6) 0 - 1
6 7. Brittner, Serge FM (5½) - 27. Berisha,Faik (5) ½ - ½
7 19. Daces, Philippe (5) - 12. Kessler,Andreas (5) 0 - 1
8 13. Uhoda, Philippe (5) - 21. Seibt, Friedebert (5) ½ - ½
9 17. Oberweis, Paul (5) - 25. Klein, Leo (5) 1 - 0
10 34. Bovy, Mathieu (4½) - 32. Hans, Lysander (5) ½ - ½
11 5. Hautot, Stephane IM (4½) - 18. Perez, Eneida WFM (4½) 1 - 0
12 11. Dischinger, Frank FM (4½) - 14. Andraschko,Felix (4½) 1 - 0
13 30. Dorr, Yannick (4½) - 39. Debusschere, Helmuth (4½) 1 - 0
14 42. Schleck, Victor (4) - 16. Bode Dorel (4) ½ - ½
15 22. Loo, Bernd (4) - 33. Zilles, Paul (4) ½ - ½
16 23. Roefe, Detlef (4) - 45. Yankelevich,Michael (4) 0 - 1
17 38. Montforts, Ton (4) - 24. Klein, Gernot, Dr. (4) 0 - 1
18 61. Caers, Gert (4) - 26. Ancheta,Lauro (4) 0 - 1
19 29. Tzoumacas, Georgios (4) - 49. Seibt,Sascha (4) 1 - 0
20 20. Lombart, Philippe (3½) - 37. Vandervorst, Pascal (3½) 0 - 1
21 44. Satti Abdelkader (3½) - 28. Mattheys, Eddy (3½) 0 - 1
22 35. Fox, Pierre (3½) - 43. Faymonville, Maxime (3½) 0 - 1
23 46. Lauckner, Harry (3½) - 36. Stegmaier,Michael (3½) 0 - 1
24 53. Van Gheluwe, Robbe (3½) - 47. Koep, Erich (3) 1 - 0
25 40. Paulus, Werner (3) - 58. Pfeiffer Noah (3) 1 - 0
26 62. Damblon Simon (3) - 41. Schirtz, Albert (3) 0 - 1
27 48. Faymonville, Marcel (3) - 60. Pfeiffer Jonas (3) 1 - 0
28 65. Lambertz Sebastian (3) - 51. Hick, Robby (3) 0 - 1
29 52. Hilgers, Garry (3) - 66. Mueller Markus (3) 1 - 0
30 64. Hammers Michael (3) - 56. Mueller Nikolas (3) 1 - 0
31 57. Kemper Paul (2) - 54. Janssens Danny (2) 1 - 0
32 55. Lambertz Simon (2) - 63. Bode Melissa (2) 1 - 0
33 59. Mathonet Eric (2) - 67. Mathonet Corentin (2) 0 - 1
34 50. Van Gheluwe, Frank (1½) - 68. spielfrei (0) + - -
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